## FRAGMENTA IN JOANNEM.

Ex Catena Corderii.

CAP. IV. VERS. 13. *Respondit Jesus, et dixit ei: Omnis qui bibit ex aqua hac, sicut iterum: qui autem biberit ex aqua quam ego dabo ei, non sicut in æternum.*

*Photii.* Dicente illa: Nunquid tu major es Patre nostro Jacob? non respondit: Certe major sum: visus enim fuisset sese tantum jactitare, nondum sui facta probatione. Ex dictis autem id astruit. Non enim simpliciter dixit: Dabo tibi aquam; sed prius illa Jacob neglecta, suam laudat, a munera natura, dantum volens differentiam ostendere, et quantum ipse patriarcham excelleret: nam si miraris, inquit, Jacob hanc aquam dedisse, hacce multo præstantiore dabo tibi (21).

VERS. 20. *Patres nostri in monte hoc adoraverunt, et vos dicitis, quia Jerosolymis est locus, ubi adorare oportet.*

*Photii.* Judæi crassioribus de divina corporisque experientia opinionibus imbuti, Jerosolymis dunt taxata ab omnibus Deum adorandum esse contendebant, quasi semel tota ibidem incomprehensa illa et ineffabilis natura, in unum quodammodo compacta et circumscripta foret. Quamobrem tanquam omnino rudes hac in re arque imperiti, voce prophetarum reprehensi sunt, dicente Domino: *Cælum mihi sedes, terra autem scabellum pedum meorum. Qualem domum ædificabitis mihi, dicit Dominus? Vel quis locus quietis meæ? Samaritani vero rursum, ut loco et regione, sic et inscitia ruditateque vicini Judæis, in monte Garizin dieto, orationes ac preces facientes existimantes, merito risum non effugiunt. Hujus autem stolidæ superstitionis occasionem illis præbuit illa benedictio, quam in Garizi monte datam ex Deuteronomio cognoscimus. Hancce quæstionem ista mulier Salvatori tanquam problema difficillimum proponit, dicens: Patres nostri in monte hoc adoraverunt, et quæ sequuntur. Ad quod respondit Salvator: Non jam amplius quæsitum iri locum, in quo proprie Deus putetur habitare; sed ut qui omnia impletat, et universa contineat, ex suo quemque loco Dominum adoraturum, quemadmodum quidam sanctorum prophetarum ait. Horam autem et tempus ejusmodi rituum abrogandorum, vocat corporeum suum in hunc mundum adventum (22).*

A 'Απεχοίθη ὁ Ἰησοῦς, καὶ εἶπεν αὐτῷ· Πᾶς ὁ πίνων ἐκ τοῦ ὄντος τούτου, διψήσει πάλιν· ὃς δ' ἀν πέρ ἐκ τοῦ ὄντος, οὐ ἔγαδώστω αὐτῷ, οὐ μὴ διψήσῃ εἰς τὸν αἰῶνα.

*Photiu.* Δειγούσας αὐτῆς, Μὴ σὺ μεῖζων εἰ τοῦ πατρὸς ἡμῶν Ἰακὼβ; Οὐκ εἶπεν. Καὶ μεῖζων εἰμί ἔδοξε γὰρ ὅν κομπάξει μόνον, τῆς ἀποδείξεως μὴ φαινομένης. Δε' ὃν δὲ λέγει, τοῦτο κατασκευάζει. Οὐ γὰρ ἀπλῶς εἶπεν, Δώσω σοι ὄντα, ἀλλὰ πρότερον ἀμελῶν τὸ τοῦ Ἰακὼβ, τότε ἐπικίρει τὸ ἑαυτοῦ, ἀπὸ τῆς τῶν ὄντων φύσεως, τὸ διάφορον τῶν διθομένων παραστῆσαι βουλόμενος, καὶ τὴν ὑπεροχὴν τὴν πρὸς τὸν πατριάρχην. Εἰ γὰρ θαυμάζεις, φησὶ, τὸν Ἰακὼβ, ὅτι τοῦτο ἔδωκε τὸ ὄντα, πολὺ τούτου βελτίω ὄντα σοι.